OS ITENS QUE COMTEMPLAM O ART.48, INCISO I, 
DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 2006 /147/2014 E 
DECRETO MUNICIPAL 1441/2017 E SUAS ALTERA-
ÇÕES . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONTÊINERES 
DE LIXO – CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$:107.899,28 (cento e 
sete mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte e 
oito centavos). DATA DA ABERTURA: 24/02/2026, 
às 09h30min (Horário de Brasília/DF).O edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no (www. 
pncp.gov.br/), (www.primavera.ro.gov.br), e (www.licita-
net.com.br).
Primavera de Rondônia, 02 de fevereiro de 2026.

[...]

credenciada junto ao DETRAN/RO e à SENATRAN para 
a confecção, troca e instalação de placas veiculares no 
padrão Mercosul, destinadas a veículos e motocicletas 
integrantes da frota oficial do Município de Primavera de 
Rondônia/RO. O valor global é de R$ 11.980,00 (onze 
mil e novecentos e oitenta reais). O prazo de vigência 
do presente contrato será de 30 (trinta) dias, contados 
da data de sua publicação no Diário Oficial. 

Lucas Nunes Silva 
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

[...]

Menor Preço POR LOTE, cujo objeto é Contratação de 
Empresa Especializada para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar no Município de Pimenta Bueno/
RO, sendo vencedoras do certame as empresas: 
M.S. DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
26.228.229/0001-71, no montante de R$ 4.893.493,08 
(quatro milhões, oitocentos e noventa e três mil, 
quatrocentos e noventa e três reais e oito centavos).
B.T.C TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
31.206.587/0001-13, no montante de R$ 2.582.343,54 
(dois milhões, quinhentos e oitenta e dois mil, trezentos 
e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos).
E.O.R COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
40.189.098/0001-91, no montante de R$ 2.417.609,04 
(dois milhões, quatrocentos e dezessete mil, seiscentos 
e nove reais e quatro centavos).
R. A. GONÇALVES OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 
43.888.799/0001-07, no montante de R$ 1.496.379,36 
(um milhão, quatrocentos e noventa e seis mil, trezentos 
e setenta e nove reais e trinta e seis centavos).
Valor total a ser homologado R$ 11.389.852,02 (onze 
milhões, trezentos e oitenta e nove mil, oitocentos e 
vinte e cinco reais e dois centavos).
Pimenta Bueno/RO, 02 de fevereiro de 2026.

ANGHRIZEI DA SILVA NASCIMENTO

[...]

2025 e Equipe de Apoio, torna público que se encontra 
autorizada a realização da licitação na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço 
por ITEM, modo de disputa Aberto.
OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual 
Aquisição de Insulinas.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 66.930,00 (sessenta e 
seis mil novecentos e trinta reais).
Visando atender a Secretaria Municipal de Saúde/
SEMSAU de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  23/02/2026, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

em galões plásticos de 20L e em garrafas plásticas de 
500mL, e assim atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Administração - SEMAD e seus seto-
res, com a empresa DISTRIBUIDORA CHUPINGUAIA, 
CNPJ: 26.123.203/0001-69 , perfazendo o valor total 
de R$ 2.578,29 (dois mil, quinhentos e setenta e oito 
reais e vinte e nove centavos), Solicitação ID 66/26 
(Id792414), em conformidade com o art. 86§2º da Lei 
14.133/2021.
Processo Administrativo nº. 224/2025.
Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2026.

Wesley Wanderley da Costa Gonçalves
Prefeito Municipal